

# JAK POPRAWNIE OZNAKOWAĆ TAKSÓWKĘ

**2 lutego 2022 r.** weszła w życie uchwała NR LXXII/2045/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 listopada 2021 r. **zmieniająca** uchwałę NR LXIII/581/04 w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek osobowych. Przedsiębiorcy posiadający już licencję taxi zobowiązani są do wymiany posiadanych oznaczeń do **31 grudnia 2022 r.**

## DOTYCHCZASOWE OZNACZENIE

## NOWE OZNACZENIE

## UMIĘJSCOWIENIE

Naklejka z herbem



Naklejka z herbem miasta Krakowa oraz numerem bocznym powinna być umieszczona **centralnie na przednich lewych i prawych** drzwiach taksówki

Naklejka dwustronna



TAKSÓWKARZ NIE MOŻE PRZEKROCYĆ OPŁAT MAKSYMALNYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH TARYF:

Taryfa 1 (1 km w dni powszednie w godz. 6:00 - 22:00) - strefa I	4,00 zł
opłata początkowa dla wszystkich taryf	9,00 zł
Taryfa 2 (1 km w dni powszednie w godz. 22:00 - 6:00, niedziele, święta) - strefa I	6,00 zł
Taryfa 3 (1 km w dni powszednie w godz. 6:00 - 22:00) - strefa II	8,00 zł
Taryfa 4 (1 km w dni powszednie w godz. 22:00 - 6:00, niedziele, święta) - strefa II	12,00 zł
opłata za jedyną godzinę postoju dla wszystkich taryf	55,00 zł

OPŁATE ZA PRZEJAZD WSKAZUJE TAKSOMETR LUB APLIKACJA MOBILNA.

Uwaga: w ramach 6 godzinnej jazdy prędkość jazdy nie powinna przekroczyć 60 km/h. W przypadku przekroczenia prędkości taksówkarz jest obowiązany do zapłaty dodatkowej opłaty. W przypadku przekroczenia prędkości taksówkarz jest obowiązany do zapłaty dodatkowej opłaty. W przypadku przekroczenia prędkości taksówkarz jest obowiązany do zapłaty dodatkowej opłaty.



Naklejka dwustronna powinna być umieszczona na opuszczanej szybie **tylnych prawych drzwi w lewym dolnym rogu** (patrząc od wewnątrz pojazdu)

Naklejka z hologramem



Naklejka z hologramem zawierająca herb miasta powinna być umieszczona wewnątrz pojazdu **na przedniej szybie w górnym prawym rogu**

Identyfikator kierowcy



Identyfikator kierowcy ze zdjęciem oraz numerem licencji powinien być umieszczony **w centralnej części** tablicy rozdzielczej

## Lampa z napisem TAXI



Lampa z napisem TAXI powinna być umieszczona na dachu pojazdu i mieć **barwę białą lub żółtą**

## PRZYPOMINAMY O INNYCH OBOWIĄZKACH TAKSÓWKARZA:

KIEROWCA TAKSÓWKI MA OBOWIĄZEK POSIADAĆ DO WGLĄDU PASAŻERA PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI. DO POBRANIA ZE STRONY INTERNETOWEJ: [www.bip.krakow.pl/?dok\\_id=69213](http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=69213) (PRZEPISY NALEŻY ZAŁAMINOWAĆ).

KIEROWCA MA OBOWIĄZEK POSIADAĆ W POJEŹDZIE BADANIA LEKARSKIE I PSYCHOLOGICZNE.

PRZEDSIĘBIORCA MA OBOWIĄZEK POSIADAĆ TYTUŁ PRAWNY DO DYSPONOWANIA POJAZDEM (UMOWA LEASINGU, ZGODA LEASINGODAWCY, UMOWA UŻYCZENIA ITP.).

WSZELKIE ZMIANY NALEŻY ZGŁASZAĆ W URZĘDZIE W CIĄGU 28 DNI.

PRZEDSIĘBIORCA MOŻE ZAWIESIĆ WYKONYWANIE TRANSPORTU NA OKRES NIE DŁUŻSZY NIŻ 12 MIESIĘCY. MA OBOWIĄZEK ZGŁOSIĆ TEN FAKT DO URZĘDU W CIĄGU 14 DNI.